IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

CTaHJIapT CHeHI/IaJII/IZiI/IpOBaHHOﬁ MeI[I/IIII/IHCKOﬁ IMOMOIIHU IMPHA THITOKCHUH ILNIOAA, HEAOCTATOYHOM POCTE I101a, IPYIrUxX
INIANCHTAPHBIX HAPYIHICHUAX

Karteropusi Bo3pacTHasi: COBEpPIICHHOJECTHUE U HECOBEPIICHHOJIETHUE

IToa: xxeHckuit

®da3a: gr00as

Cragus: 1ro6as

OcJ10:kHeHHe . BHE 3aBUCHMOCTH OT OCJI0KHECHHI

Bux MeJUIMHCKOM MOMOIIMU: CIICIUAIM3UPOBAHHAS

YciaoBue oKa3aHUsA. CTAlMOHAPHO

dopMa oka3aHUs MeIMIUHCKOH MOMOIIMU: SKCTPEHHAs!, HEOTJIOXKHAsI, TIJIaHOBAs
Cpennue cpoku JedeHnus (kojauuecTnBo aneii): 10



Kox mo MKB X*,
Ho3zoaornueckue e THHUIILI

MeauuuHcKasi MOMOIIb MaTePH B CBSI3U € COCTOSIHMEM 1012, AaMHUOTHYECKOii
MOJIOCTH M BO3MOKHBIMH TPYAHOCTSIMH poaopa3pemenusi (030-048)

OcJuio:xxHeHust poaoB u poaopaspemenus (O60-O75)

IopaxeHnusi 1J101a U HOBOPOKAEHHOT 0, 00YCJIOBJIEHHbIE COCTOSTHUAMU
MaTepH, OCJT0KHEHUSAMH OepeMeHHOCTH, pooB 1 poaopaspemenus (P00-P04)
PaccTpoiicTBa, cBsI3aHHBIE € MPOIOKUTEIHLHOCTHIO 0€PeMEHHOCTH H POCTOM

036.3
036.4
036.5
036.6
036.8
036.9
043.0
043.1

043.8
043.9

mioaa (P05-P08)

[Tpu3Haku BHYTPUYTPOOHON TMIIOKCUU TIJI0/1a, TpeOyIoIIne
peI0CTaBICHUS MEIUIIMHCKON TOMOIIY MaTEpH
Buaytpuytpobnas rubens mioja, Tpedyromas mpeaoCTaBICHUs
MEIULMHCKON MTOMOIIH MaTEPH

Henocratounsiii poct 102, TpeOyonuil mpeaocTaBIeHus
MEIULIMHCKON TOMOIIH MaTEPH

N306ITOYHBIN pOCT 110/1a, TPEOYIOMUN MTPEA0CTABICHUS
MEJIULIMHCKON TOMOIIM MaTEPH

Jlpyrue yTOuHEeHHbIE OTKJIOHEHHUS B COCTOSIHUY TUI0JIa, TpeOyroIue
MPEAOCTABIECHUS MEIUIIMHCKOW MIOMOIIY MaTepu

OTKJIOHEHHE B COCTOSTHUY TUI0/Ia, TpeOyrolee Mpe10CTaBICHHUS
MEJULUHCKON IOMOILIY MaTEPH, HEYTOUHEHHOE

CuHIpOMBI TUTAIICHTApHOU TpaHc)y3uu

AHoOMaJTUs IJIallEHTHI

JIpyrue nianeHTapHble HApyIICHUS

[TnaneHTapHOE HapyILIEHUE HEYTOYHEHHOE



P02  TlopakeHus mioaa ¥ HOBOPOXKAEHHOT0, 00YCIOBICHHbIE
OCJIO)KHCHHSIMU CO CTOPOHBI TUIAIICHTHI, ITYTIOBUHBI M TUTOAHBIX
000J104YEeK

P05 3ame IICHHBIN POCT U HEJIOCTATOYHOCTh MUTAHUS TI0/a

P20.0 BuytpuyTpoOHas rumnokcus, BepBble OTMEUYEHHAs 10 Hayaia po/ioB

P20.9 BayTpuyTpoOHasi TMIIOKCUSI HEYTOUHEHHAs

068.0 Ponpl, ocnokHUBIITHECS U3MEHEHUSIMH YaCTOTHI CEPACYHBIX
COKpAIICHHUH I1J10]1a

068.1 Ponpbl, 0OCIOXHUBIIHECS BBIXOJ0OM MEKOHHS B aMHUOTHYECKYIO
JKUIKOCTh

068.2 Ponpbl, ocnoXHUBIIHECS U3MEHEHUSIMH YaCTOTHI CEPACYHBIX
COKpaIIeHUH TIJI0/1a C BBIXOJOM MEKOHHSI B aMHUOTHUECKYIO
KUJIKOCTh

068.3 Ponpl, ocnokHUBIITHECS TOSIBJICHUEM OMOXUMHUUYECKUX MPU3HAKOB
cTpecca I1oaa

068.8 Ponpl, ocnokHUBIIHECS MOSBICHUEM JIPYTHX MIPU3HAKOB CTpecca
mIoaa

068.9 Ponpbl, 0OCIOXHUBIIAECS CTPECCOM IUIOA HEYTOUHCHHBIM



1. MeaMuuHCKHAEe MEPONPUATHS VISl AMATHOCTUKH 3a001€BaHMsl, COCTOSIHUSA
1.1. IIpuem (0CMOTP, KOHCYJIbTAIIUS) BPAa4Ya-CHENHATUCTA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeINIIHHCKOM JacTora KPaTHOCTh
yCayru NMpeaoCcTABJeHUs] MPUMEHEeHHs
B01.001.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIUS ) Bpaya-aKyIiepa-ruHeKoJI0Ta IEPBUYHBII 1 1
B01.003.001 OcMOTp (KOHCYJIBTAIMS) BpauOM-aHECTE3M0JI0TOM-PEaHUMATOIOTOM 0,6 1

IIEpPBUYHBIN
B01.006.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS ) Bpaya-T€HETHKA TIEPBUYHBII 0,1 1
B01.047.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS ) Bpaya-TeparneBTa MepBUIHBIHN 0,5 1
B01.058.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIHS ) Bpaya-dHJOKPHUHOJIOTA TTIEPBUYHBIN 0,1 1
1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIET0OBAHUSA
Kon HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennas Ycpennennas
MeIUIMHCKOM 4acToTa KPaTHOCTh
yCJayrH NpeIoCcTABJIEHUSA TPUMEHEHHSsI
A09.05.063 Hccnenoranne ypoBHs cBoOoHOTO TUpOKCHHA (T4) CHIBOPOTKH KPOBU 0,05 1
A09.05.065 HccnenoBanue THPEOTPONIMHA CHIBOPOTKH KPOBH 0,05 1
A09.05.090 HccnenoBanue ypoBHS XOPHOHHUYECKOTO TOHATOTPOIIMHA B KPOBU 0,05 1
A09.05.156 HccnenoBanue ypoBHS OOIIETO SCTPUOJIA B KPOBU 0,05 1
A09.05.214 HccnenoBanue ypoBHS TOMOIIUCTENHA B KPOBHU 0,05 1
A09.20.001 MUKPOCKOTUYECKOE UCCIIECIOBAaHNE BIAaTTHUIITHBIX Ma3KOB 0,8 1
A12.05.005 Onpenenenue OCHOBHBIX rpyni KpoBu (A, B, 0) 1 1
A12.05.006 Onpenenenue pe3yc-npuHaIIeKHOCTH 1 1
A12.05.007 Omnpenenenne MOATPYIIBI U APYTHX TPYIINT KPOBH MeHbIIero 3HaueHus A-1, 0,1 1

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

[EEN

A12.05.008 Henpsimoii anturno6ynunoBsliil Tect (Tect Kymoca) 0,05
Al12.05.010 Onpenenenue HLA-aHTHUTEHOB 0,01 1



A12.05.041
Al12.05.042

Al12.05.046

Al12.06.011
A12.06.029
A12.06.030
A12.06.038
Al12.22.005
A26.06.036

A26.06.041

A26.06.048

A26.06.049

A26.20.008

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

5

Onpenenenue nonumopduszma G20210A nporpomOrHa

Omnpenenenue nonumopduszma C677T metunenterparuapodonat-
peayKTa3bl

UccnenoBanue ypoBHs HHTUOUTOpA aKTUBATOPOB TutazMuHoreHa (MAIT) B
KpOBU

[IpoBenenue peakuun Baccepmana (RW)

HccnenoBanue aHTUTEN K KAPAUOJIUIIUHY B KPOBU

Hccnenosanue anturen K ¢pochonunuiam B KpOBH

HccnenoBanue aHTUTEN K XOPUOHHUYECKOMY TOHAJIOTPONIMHY B KPOBU
[IpoBenenue riIroK030TOIEPAHTHOTO TECTA

Onpenenenne anTureHa Kk Bupycy renaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B
KpOBU

Omnpenencuue antuten kiacco M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C
(Hepatitis C virus) B xpoBu

Onpenenenne anturen knaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B xpoBH

Omnpenenenne anturea knaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura geaosexka BUU-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

MuKkpoOHOIOTHYECKOE UCCIIEIOBAHNE OTICIIEMOr0 KEHCKHUX MOJIOBBIX
OpraHoB Ha a3pOOHBIE U aHAIPOOHBIE MUKPOOOPTAHU3MBI

HccrnenoBanue coCyaucTO-TPOMOOIUTAPHOTO IEPBUYHOIO FeMOCTa3a
HccnenoBanue KOaryJsiiuOHHOIO FreMOoCTas3a

OO06mmii (KITMHAYECKHIA ) aHATTN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXUMUYECKHU I 001IeTepaneBTUYECKUMA

AHanu3 Mo4u 00U

0,1
0,1

0,1
0,5
0,01
0,01
0,01
0,01
0,8
0,8

0,8

0,8

0,1

0,5
0,8

e



1.3. MHcTpyMeHTAJIbHBIE METO/AbI HCCIE10BAHUSA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

MeJUIIMHCKOH

ycayru

A04.20.001 VY bpTpa3ByKoBO€ HCCIIEJOBAaHNE MATKU U MIPUAATKOB TPaHCA0JOMUHAIBHOE
A04.20.001.001 VYnbTpa3BykoBO€ HCCIEOBAaHME MATKU U MPUAATKOB TPAHCBATMHAIBLHOE
A04.30.001 Y apTpa3ByKoOBOE UCCIEIOBAHUE TIO/A

A04.30.002 JlymiekcHOE CKaHUPOBaHUE CEp/Ia U COCY0B IO/

A05.10.006 Peructpanust 31eKTpoKapAHOrpaMMbl

A05.30.001 Kapnunorokorpadus miona

Ycpeanennas Ycpeanennas
4acrora KPaTHOCTh
NPeIOCTABJICHUA TPUMEHEHHS
0,8 1

0,2 1

1 1

1 1

1 1

1 1

2. MenMumMHCKHUe YCIOYTH A5 JiedeHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIA 32 JeYeHueM

2.1. Ilpuem (0cMOTP, KOHCYJbTALMS) U HA0TIOICHHE Bpaya-CHeHAJNCTA

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIIMHCKOH

YCJIYTH

B01.001.006  E>xemHeBHBIN OCMOTP BpauoM-aKyIIEpOM-THHEKOJIOTOM, C HaOJIIOICHHEM U
YXOJIOM CPEIHETO W MJIQIIIET0 MEIUIIMHCKOTO TIEpCOHAlIa B OTICIICHUN
CTalroHapa

B01.003.003  CytouHoe HaOII0IeHUE BPAaYOM-aHECTE3HOIOTOM-PEaHUMATOJIOTOM

B01.032.001 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIIMS ) Bpaua-HEOHATOJIOTA MIEPBUYHBIH

Ycpennennas Ycpennennas
4acTora KPaTHOCTh
NPeI0CTABJICHUSA TPUMEHEHHS
1 9

0,3 1

0,6 1

2.2. HaGJiro1eHue ¥ yX0/1 32 NAlMeHTOM MeIUIIMHCKUM Pa00THUKOM CO CPeTHUM U HAYAJIbHBIM MeIUIIMHCKHM

o0pa3oBaHHeM

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH
MeTUIIHHCKOM

yCJOYTH

B03.003.005 CyTtouHoe Ha0JIIoIeHHEe peaHUMAaIlMOHHOTO MaIueHTa

YcpeaHenHnas Ycpeanennas
4yacTora KPaTHOCTh
NpeIoCTABJIEHUS TPUMEHEHUs
0,3 1



2.3. JIabopaTOpHbIe METOAbI UCCJICTOBAHUS

Kopg
MeIUIMHCKOM
yCJIyru
A08.30.001
A09.30.003
Al12.05.013
B03.005.003
B03.005.004
B03.005.006
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

Mop@donornyeckoe uccieoBaHue npenapara mianeHTbl

HccnenoBanrie BOPCUH XOPHOHA T€HETUYECKOE

[{utoreneTnyeckoe ucciie10BaHue (KapuoTHUI)

HccnenoBanue cocyiucTo-TpOMOOIIMTAPHOTO IEPBUYHOTO reéMOCTa3a
HccnenoBanue KoarymisiiiMOHHOTO FreMOCTa3a

Koarynorpamma (OpueHTHPOBOYHOE HCCIIETOBAHUE CUCTEMBI T€MOCTAa3a)
OO61mwmii (KIMHAYECKUIA) aHAJIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHUI 00IIeTepaneBTHUYECKHi

Awnanus Mouu oOIHit

2.4. UHCTPpYMEHTAJIbHbIE METObI HCCJIE0BAHUSA

Kona
MeIUIIMHCKOH
YCJIYT’
A04.20.001
A04.30.001
A04.30.002
A05.30.001

HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

VY IIbTpa3ByKOBOE UCCIICIOBAHUE MATKH M MTPUIATKOB TPAHCAOIOMUHAIBHOEC
VY IbTpa3ByKOBOE UCCIICIOBAHUE IO

JlyTuteKCHOE CKaHWPOBAHUE CEPIIIa U COCYIOB TUIO/IA

Kapauorokorpadus mioga

Ycpeanennas
4acTora
NpeJoCTABJICHUSA
0,5

0,05

0,1

1

0,5

0,5

1

1

1

Ycpennennas
4acTora
NpeaoCcTABJICHHSA
0,6

0,5

0,9

0,9

2.5. Xupyprudeckue, FJHI0CKONMYECKUE, FJHI0BACKYJISIPHbIE U IPYTrHe METO/AbI JeUeHHus1, Tpedyrolme
AHEeCTEe3HO0JOTHYEeCKOro W/ WJId PeaHUMATOJIOTHIeCKOT0 COMPOBOKIECHHS

Kon
MeANIUHCKOH
yCJOYTH
Al11.12.005
A11.30.002
A11.30.003

HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

[Tony4yeHrne BEHO3HOM KPOBU M3 NYNOBHHBI TJ101a
buoncusa xoprnoHa, mianeHTsl
AMHUOLIEHTE3

Ycpennennas

YacTora
npeaocTaBJIeHHUSs
0,05

0,05

0,05

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NPUMEHEeHU I

PR R RR PR R

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHM s
1

1
2
2

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMeEHEHM I
1

1

1



Al11.30.016 Kopnonenres 0,05 1

A16.20.005 Kecapeso ceuenue 0,3 1

A16.20.030 BoccranoBienue ByJabBbl U IPOMEKHOCTH 0,1 1

A16.20.053 Pazpes npomexxHOCTH (3MU3UOTOMUS) 0,1 1

A16.20.070 HanosxeHue akymepcKux IIHUILOB 0,05 1

Al16.20.071 BakyyM-skcTpakuus mioaa 0,05 1

A16.20.080 AMHUOCKONHUS 0,01 1

A21.20.002 PyuyHoe oOcnenoBanue MaTKu MOCIEPOI0BOE 0,1 1

A22.26.017 DHI0J1a3epKOATyJIALIHS 0,05 1
B01.001.005 Benenue naTosioruyeckux pogaoB BpauoM-aKyIIepOM-THHEKOJIOTOM 0,3 1
B01.003.004.006 DOnunypanbHas aHECTE3US 0,3 1
B01.003.004.007 CrnunanbHast aHECTE3US 0,2 1
B01.003.004.008 CnunanbpHO-3TIUYpaTbHAS AaHECTE3US 0,05 1
B01.003.004.009 ToranbHasi BHyTPUBEHHAS aHECTE3Us 0,05 1
B01.003.004.010 KomOuHHUpOBaHHBIN SHIOTPAXEATbHBIA HAPKO3 0,05 1

2.6. HemennkaMeHTO3HbIE METOABI MPOPUIAKTUKH, JIeHeHUS U MeTULIMHCKOI peadnauTaunu

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennas Ycpennennas
MeIHIMHCKOM 4acTora KPaTHOCTh
ycayru NpeaoCTABJEHUs] NPUMEHEeHUs
A21.12.002 [TepeMerkarorasicsi THEBMOKOMIIPECCHUS 0,2 1

3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENapPaTOB /sl MeIMIIMHCKOT0 MPUMEHEHHs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoit ®@eaepanuu, ¢ yKa3aHueM CpPeIHUX CYTOYHBIX U KyPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaumMeHOBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0 Ycpennen Eaunm  CCH** CK I ****
TepaneBTHYECKO- npenapara** Hasl IbI
XMMHYeCKas yacrora  usMepe
Kjaaccupukanusa npeaocTaB  Hus

JICHHUA



Kon

A02BB

AO3BA

BO1AB

BO3AB

BO3AC

BOSAA

B0O5SBB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Ankanonpl
OeJIaIOHHbI, TPETUYHbIE
aMUHBI

I'pynna renapuna

[TepopanbHbie
npenaparsl
TPEXBAJIEHTHOTO KeEJe3a

[TapenTepanbHbie
npenaparsl
TPEXBAJIEHTHOT'O YKEJe3a

Kposezamenurenu n
Ipernaparhbl Mia3Mbl
KPOBHU

PactBOpsI, BustOmME
Ha BOJIHO-
AIEKTPOJIUTHBIN OanaHc

9

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

ATponuH

['enapun HaTpus
OHOKcaIrapuH HaTpHsI

Keneza {IIl} ruapokcua moauMaIbTO3aT

Keneza {IIlI} ruapokcua caxapo3HbIid
KOMILIIEKC

I'mapoxkcusyTrIKpaxMa

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,3

0,7

0,1

0,1

0,3

Exuan = CCH**
bl

n3Mepe

HUA
MT 1
EJl 20000
MT 80
MT 300
MT 100
MJT 500

CKI[****

3

120000
400

1800

400

1000



Kon

BO5SXA

C01BB

GO1AA

G02AB

G02AD

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

PactBOpbI 3€KTPOIUTOB
AHTHAPUTMHUYECKHUE
npenaparsl, kinacc 1B

AnTHOaKTEpUATHHBIC
CpeacTBa

AJ'IKaJIOI/II[BI CIIOPBIHBHA

[IpocTarnanauHbl

10

HaumeHoBaHHe J1eKaAPCTBEHHOI 0 Ycpennen
npenapara** Hasi
4acToTa
npeaocTaB
JIeHUsl

MeriroMHrHa HaTpUsl CYKIIMHAT

Kanus xnmopun + Hatpus auerar + Hatpus
XJIOpUJL

Hatpus nakrara pactBop cnoxubiit {Kanus
xsopun + Kaneuus xmopun + Hatpus
xsopun + Hatpus nakrat}

Hatpus xnopuna pactBop cinoxusiii {Kamus
xsopun + Kaneuus xmopun + Hatpus
XJIOPHU/T }

Hexcrposa + Kamus xnopug + Hatpus
xsopun + Harpust nutpar

1
Kanus xnopun
Harpus xiopun

0,7
JInpokanu

0,1
Haramuiun

0,3
MeTumproMeTpuH

0,05

MuzonpocTton

Ennunn
bl
usmepe
HUA

M

M

M

M

MIJI

mr
MJI

mr

mr

mr

Mmr

CCI[***

400

400

400

400

400

400
800

600

400
0,2

0,2

CKI[****

800

800

800

800

800

800
1600

600

2400
0,4

0,8



Kon

HO01BB

HO02AB

JOICR

JO1DC

JO1DD

JO1DE

JO1DH

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

OKCHUTOLIUH U €ro
aHaAJIOTH

['mroKOKOpPTUKOU B

KomOunamu
IIEHUIMJIJINHOB,

BKJIIO4asn KOM6I/IHaHI/II/I C

UHTHOUTOpaMu OeTa-
JTaKTamas

Hedamocmopunsl 2-ro
TIOKOJICHHS

Hedamnocmopunbl 3-ro
TIOKOJICHUS

[edanocopunst 4-T0
TTOKOJICHUS

KapOanenembr

11

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

OKcUTOIIMH

berameTazon
JlexcameTazoH

AMOKCI/IHI/IJIJII/IH + KHaBy.HaHOBa}I KHCJIOTa

Hedypokcum

edorakcum
HedTazuaum

Hedrpuakcon
Hedomepazon + CynpbakTam

Hedenum

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,6

0,8

0,2

0,1

0,4

0,1

0,1

Ennunn
bl
usmepe
HUA

ME

Mmr
Mmr

Mr

mr

mr
mr
mr
Mmr

Mmr

C CI[*** CKI[****
20 20

8 24

4 24
3600 36000
4500 31500
6000 42000
2000 14000
2000 14000
4000 28000
2000 14000



Kon

JO1FA

Jo6BB

MO1AB

MO3AB

MOSAC

NO1AB

NO1AF

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Maxkponuasl
Cnemnudpuueckue

UMMYHOTJIO0 yJINHBI

[Ipou3BogHbIE YKCYCHOU
KHUCJIOTBI U POJCTBEHHBIE
COEIMHEHUS

XoJIMHA IPOU3BOIHBIC
[pyrue yerBepTUUYHBIE

AMMOHMUEBBIC
COCIHMHCHUA

l'anorenupoBaHHbIE
YTII€BOIOPOIBI

bapoutypatsr

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Meponenem
Nmunenem + [unactatun

J>ko3aMUIIMH

NMMyHOr100y/IMH Yell0BEKa aHTUPE3YC

Rho{D}

Keroponak

CyKkcaMeTOHUS XJIOPHU]L

[Tunexyponust 6pomu
Poxyponus 6pomun

CeBodurypan

TuoneHnTan HaTpus

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,05

0,2

0,2

0,05

0,1

0,1

0,05

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
Mmr

Mmr

Mmr

Mr

mr

mr
mr

MJI

Mmr

CCI[***

3000
3000

2000

0,3

30

200

12
50

80

400

CKI[****

21000
21000

14000

0,3

90

200

12
100

80

800



Kon

NO1AH

NO1AX

NO01BB

NO2AA

NO2AB

NO2AX

NOSBA

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHYeCKas
Kj1accu(purkanus

OnuounaHeie
aHaJIbICTUKHU

Jpyrue npenapaTsl st
0011IEH aHeCTE3NHN

AMUIBI

AJIKaIonabl Onus

[Ipon3BoaHbIE
dbeHuIIUIepuIMHA

AHaNBreTUKH CO
CMEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JIENCTBUSA

[IpownsBoaHbIE
OeH301Ma3ennHa
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HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpeanen
npenapara** Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI
0,2
Tpumenepuaux
0,3
Keramun
JIvHUTpOreHa OKCUI
[Tponodon
0,8
bynuBakaux
PonBakanx
0,01
Mopdun
0,5
deHTaHun
0,4
Tpamanon

[TpormmmoHnIh eHUIITOKCHA THITTUTICPUINH

0,6

Hnazenam
BpomauruapoximopdeHnadeH3011a3enuH

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr
M
Mmr

Mr
Mr

mr

mr

Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

CCI[***

20

100
50
200

100
100

20

0,2

150
10

CKI[****

60

200
50
400

100
500

20

0,6

450
30

30
10



Kon

NO5CD

NO6DA

NO7AA

PO1AB

RO6AA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

IIponsBoaHbIe
OeH30/1Ma3enuHa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

[IponsBoaHbIE
HUTPOUMMAA30J1a

Ddupsl aTKHIaMIHOB

14

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Mupazonam

["ajjanramun

Heocturmuna metusncynbdat

MeTpoHumazoi

Judbenrunpamun™

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,3

0,05

0,1

0,1

0,7

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr

Mr

mr

CCI[***

15

30

0,5

1500

30

* - MexxnyHapoHasi CTaTUCTUYECKas Kiaccudukaius 6ose3Her u npobieM, CBI3aHHBIX CO 3I0POBhEM, X MIEPECMOTPa
** - MEXKyHAPOAHOE HEMaTEeHTOBAHHOE WIIM XUMUYECKOE HAMMEHOBaHUE JICKAPCTBEHHOTO IPerapara, a B Ciy4ae uX OTCYTCTBUS

— TOProBOC HAMMCHOBAHHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa

*** - CpeaHss CyTOYHAs 103a

*HR* - CpeaHsIs KypCcoBas 103a

CKI[****

150

150

4500

150
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4, BI/I}I])I Jeue0Horo IMHTAHUS, BRJIKOYad CICHMUAJTU3UNPOBAHHDBIC TPOAYKTHI JleueOHOro NuTaHus

Ycpeanennas yacrora

HaumeHoBaHue BUAA J1e4e0HOr0 MUTAHUA KonanuectBo
Npe0CTABICHUA
OCHOBHOMW BapHaHT CTaHAAPTHOU THETHI 1 9
BapuaHT aueTsl ¢ MEXaHMYECKUM U XUMHYECKUM HIaXKEHUEM 0,3
OCHOBHOW BapHaHT CTAaHAAPTHOU TUETHI 0,7 1
[Ipumeyanus:
1. VYcpennennass dacTtoTa TpPENOCTaBICHUS — BEPOSITHOCTh MPEAOCTABICHUS MEAMIMHCKUX YCIAyr WM Ha3HAauYeHUs

JIEKapCTBEHHBIX TIPENapaToB Il MEAUIIMHCKOTO MMPUMEHEHUS (MEIUIIMHCKUX U3/IeTUI), BKIFOUYEHHBIX B CTaHAAPT MEIUIIMHCKON
MOMOIIY, KOTOpas MOXET NnpuHuMath 3HadeHus oT 0 go 1, rame 1 o3Hauaer, yto manHoe meponpusatrve npooautcs 100%
NaIMEHTOB, COOTBETCTBYIOIIUX JAHHONW MOJENH, a (Pl MeHee | — ykazaHHOMY B CTaHIapTE MEIUIIMHCKON MTOMOIIH MPOLICHTY
NAlMEHTOB, UMEIOLINX COOTBETCTBYIOIINE MEAUIIMHCKUE MTOKA3AHUS.

2. JlexapcTBeHHBIE TIPEMapaThl AJIsi MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHHMSI, 3apEerUCTpUpOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparumy,
HA3HAYAITCAd B COOTBETCTBUHU C MHCTPYKLMEN MO MPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOIO Mpernapara JJisi MEIULIMHCKOTO MPUMEHEHUS U
¢dhapMakoTeparneBTUICCKOM TPYIIION IO aHATOMO-TEPaNeBTHIECKO-XUMUYECKON KIacCcu(puKammm, peKOMeH1I0BaHHOW BecemMupHoi
opraHu3anuer 3JpaBOOXpaHEHHUsA, a TaKKe C YYETOM crocoba BBEIECHUS M TNPUMEHEHMs JIEKapCTBEHHOro mpemapata. llpu
Ha3HAUYECHUH JIEKAPCTBEHHBIX MPEMAPATOB JJI1 MEAULIMHCKOTO NIPUMEHEHUSI HECOBEPILIEHHOJIIETHUM 1032 ONPEAEIISIETCS C YUETOM
Macchl Tella, BO3pacTa B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIHMEH IO NPUMEHEHMIO JIEKAPCTBEHHOrO IMpernapara [Jsi MEIULIHUHCKOTO
IIPUMEHEHHS.

3. Ha3HaueHne M TpPUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX MpPENapaToB JJIsi MEIULUHUHCKOTO MPUMEHEHUS, MEAUIUHCKUX H3JIEIUd U
CHEIUATM3UPOBAHHBIX MPOJAYKTOB JIEYEOHOTO MHUTAHUSA, HE BXOIAIIMX B CTAHAAPT MEIUIIMHCKON TOMOIIH, JTOMYCKAIOTCS B
Cly4yae HaJu4usi MEIUUMHCKUX MOKa3aHWUM (MHIMBUAYAJTbHOW HENEPEHOCHUMOCTH, MO KU3HEHHBIM MOKA3aHUSIM) IO PEIICHUIO
BpaueOHOI KOMUCCHH.



	Приложение  к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от ________________  № ____

